
1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „NOZ“), (dále též 

„tato rámcová smlouva“): 

 

GASTRO – MENU EXPRESS a.s. 

Sídlem Konská 199, PSČ 739 61 Třinec 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, 

vložka č. 2009 

IČ: 25822675 

DIČ: 25822675 

Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú 107- 5433220247/0100 

zastoupena: Vladimírem Christovem, prokuristou 

 (dále též „prodávající“)  

 

a 

 

Nemocnice Karviná  -Ráj, příspěvková organizace 

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 880 

IČ: 00844853 

DIČ: CZ00844853 

Bankovní spojení : č. ú.: 30331791/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem  

(dále též „kupující“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají mezi sebou tuto rámcovou kupní smlouvu. 

2. Nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak, budou obsahem jednotlivých dílčích kupních smluv 

uzavřených na základě této rámcové smlouvy následující práva a povinnosti: 

 

 

PRÁVA A POVINNOSTI PRO DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY 

II.  

Sjednání kupní smlouvy 

1. Kupující se zavazuje výrobky u prodávajícího objednávat a prodávající mu je dodávat. 

2. Prodávající se zavazuje zasílat ceníky výrobků (dále též „ceník“) kupujícímu pravidelně na adresu 

sídla společnosti kupujícího nebo elektronickou poštou na dohodnutou adresu (dále též „kontaktní 

adresa“). Prodávající uvede datum, od kterého může kupující za dané ceny výrobky od 

prodávajícího objednávat. Prodávající je oprávněn dle svých potřeb nabídku průběžně aktualizovat. 

Prodávající bude aktualizovaný ceník zasílat kupujícímu na kontaktní adresu, případně kupujícímu 

oznámí změnu cen telefonicky, vždy s měsíčním předstihem, počínaje prvním dnem měsíce 

následujícího. 

3. Kupující je oprávněn učinit objednávku ústně i písemně. Vždy je však povinen objednávané 

výrobky a jejich množství v objednávce řádně konkretizovat.  



2 

 

4. Prodávající je povinen informovat kupujícího o nedodávkách nebo o neúplném vykrytí objednávky, 

a to telefonicky nebo emailem. 

5. Kupující je povinen objednat výrobky dle platného harmonogramu objednávek. 

 

III.  

Kupní cena 

1. Kupní cenou je cena vyplývající pro dané výrobky z aktuálních katalogů a ceníků, které byly 

prodávajícím kupujícímu dle čl. II odst. 2.2 této kupní smlouvy dodány. 

 

IV. 

Splatnost kupní ceny a způsob placení 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za výrobky v dohodnuté lhůtě 30 dnů, nejpozději je však 

dnem splatnosti datum uvedené na konkrétním daňovém dokladu vystaveném prodávajícím. 

 

V.  

Termín a místo dodání  

1.    Prodávající se dohodl s kupujícím, že závoz zboží bude zajišťovat GASTRO – MENU 

EXPRESS a.s vlastní dopravou, dle objednávek a dohody. Minimální objednávka na obchod bude 

činit 400 Kč. Objednávky budou realizovány dle potřeby, tak jak se dohodnou obě strany. Místem 

dodání se rozumí adresa – obchodů, a to dle objednávkového harmonogramu 1 + 1 den, případně 

dle jiné ústní dohody. 

VII.  

Smluvní pokuta  

1. Smluvní strany tímto sjednávají, pro případ, že se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní 

ceny nebo její části o více než 15 dní, smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, pro případ, že se kupující dostane do prodlení s úhradou nákladu 

na dodání výrobků o více než 15 dní, smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato rámcová smlouva se řídí podpůrně úpravou dle NOZ, kdy zákonná úprava se použije zejména 

na otázky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny. Měnit či doplňovat obsah této rámcové 

smlouvy lze pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). Jestliže podle této smlouvy bylo plněno i před datem uveřejnění, 

smluvní strany se dohodly, že plnění realizované před tímto datem považují za řádné plnění dle 

podmínek uvedených v této smlouvě.  

3. Jednotlivé písemnosti se doručují mezi smluvními stranami na adresy uvedené u prodávajícího a 

kupujícího v hlavičce této rámcové kupní smlouvy jako sídlo, respektive místo podnikání. Smluvní 

strany tímto berou na vědomí, že dle § 573 NOZ u došlých zásilek odeslaných za použití 

provozovatele poštovních služeb je stanovena vyvratitelná právní domněnka, dle které se má za to, 

že zásilka odeslána na adresu v České republice došla třetí pracovní den po odeslání.  



3 

 

4. Nastanou-li pro některou ze stran překážky bránící řádnému plnění této rámcové smlouvy, je tato 

povinna o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu, a to včetně uvedení povahy této 

překážky. 

5. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíce, a to bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 

straně. V případě závažného porušení některého z ustanovení smlouvy lze smlouvu vypovědět 

okamžitě. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran vyplývající jim z titulu této 

rámcové smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, 

proti níž taková pohledávka směřuje. 

7. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této rámcové smlouvy potřebnou součinnost. 

8. Tato rámcová smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. 

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato rámcová smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 

stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Třinci dne ……………….            V Karviné dne ……………….  

 

 

 

 

______________________________       _______________________________           

GASTRO – MENU EXPRESS a.s.               Nemocnice Karviná – Ráj, p.o. 

       Vladimír Christov                                      Ing. Ivo Žolnerčík  

              prokurista                         ředitel 

 

 


